Приказ Министерства труда и социального развития
Республики Адыгея
от 4 декабря 2014 г. N 341-а
"О реализации некоторых полномочий в сфере социального обслуживания населения"
В соответствии с пунктом 21 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и подпунктом 16 части 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года N 332 "О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания населения граждан"

приказываю:

1. Утвердить Комплексный план по формированию и развитию рынка социальных услуг, в том числе по развитию негосударственных организаций социального обслуживания в Республике Адыгея на 2015-2016 годы (далее - Комплексный план) согласно приложению.

2. Начальнику отдела учреждений социального обслуживания (Батмен Р.О.) организовать работу по исполнению Комплексного плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Министр
	А.Т. Османов

Приложение
к приказу Министерства труда
и социального развития
Республики Адыгея
от 4 декабря 2014 года N 341-а
Комплексный план
по формированию и развитию рынка социальных услуг,
в том числе по развитию негосударственных организаций
социального обслуживания в Республике Адыгея на 2015-2016 годы

	N п\п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Анализ современного состояния рынка социальных услуг и механизма его регулирования
	Докладная записка об анализе состояния рынка социальных услуг в Республике Адыгея и разработка модели полноценного рынка социальных услуг с участием социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО)
	март 2015 года
	Батмен Р.О. Абрегова Н.М. Кузменко А.В.

	2.
	Изучение потребности населения в социальных услугах
	внедрение новых форм оказания социальных услуг в организациях социального обслуживания Республике Адыгея, находящихся в ведении Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее - организации социального обслуживания)
	ежегодно
	Батмен Р.О. Абрегова Н.М.

	3.
	Ведение реестра поставщиков социальных услуг
	учет поставщиков социальных услуг, анализ рынка поставщиков социальных услуг
	постоянно
	Хуранов А. А.

	4.
	Развитие деятельности мобильных бригад в организациях социального обслуживания
	увеличение охвата населения социальными услугами
	2015 год
	Ципинова Ж.С.

	5.
	Оказание информационной, методической и консультационной поддержки СОНКО, благотворителям и добровольцам, осуществляющим деятельность в сфере социальных услуг на территории Республики Адыгея
	повышение эффективности деятельности СОНКО
	постоянно
	Батмен Р.О.

	6.
	Обеспечение общественной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Министерства труда и социального развития Республики Адыгея (далее - Министерство), затрагивающих права, свободы, обязанности и законные интересы граждан
	достижение открытости и гласности при обсуждении и принятии нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Долголенко О.В.

	7.
	Содействие в осуществлении общественного контроля за деятельностью Министерства, организаций социального обслуживания и СОНКО, оказывающих социальные услуги на территории Республики Адыгея
	анализ и учет общественно значимого мнения и интересов при решении вопросов в сфере социального обслуживания населения Республики Адыгея
	постоянно
	Абрегова А.А.

	8.
	Обеспечение информирования населения о возможностях получения социальных услуг, в том числе с использованием потенциала социальной рекламы
	увеличение количества получателей социальных услуг
	постоянно
	Батмен Р.О. Долголенко О.В.

	9.
	Пропаганда и популяризация деятельности СОНКО
	создание положительного имиджа СОНКО, укрепление доверия населения к ним
	постоянно
	Батмен Р.О. Долголенко О.В.